
فش

در حاشـیه مراسـم افتتاحیـه پنجمیـن سـمپوزیوم فدراسـیون 

جهانـی انجمن هـای جراحـان مغز و اعصاب، از تندیس پرفسـور 

سـمیعی رونمایی شـد.

فدراسـیون جهانـی  پنجمیـن سـمپوزیوم  افتتاحیـه  مراسـم 

انجمن هـای جراحـان مغـز و اعصـاب بـا حضور بیـش از ۱۵00 

جـراح و متخصـص علـوم مغز و اعصاب از ایـران و جهان در برج 

میـلاد برگزار شـد.

در پنجمین سـمپوزیوم فدراسـیون جهانـی انجمن های جراحان 

مغـز و اعصـاب که عصر روز یکشـنبه ۲۹ فروردین در برج میلاد 

برگزار شد، پرفسور سمیعی جراح مغز و اعصاب، استاد افتخاری 

دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران و رییس سـمپوزیوم با اشـاره به 

چهـار دهـه فعالیت خـود در حوزه  جراحی مغـز و اعصاب گفت: 

امـروز خوشـحالم کـه متخصصـان جراحـان ۹0 کشـور دنیـا با 

دعوت شـخصی من بـه این سـمپوزیوم آمدند.

 وی بـا اشـاره به حضور رییس جمهور صربسـتان و نخسـت وزیر 

ایالـت نیدرزاکسـن آلمـان، در این سـمپوزیوم گفت: تومیسـلاو 

نیکولیـچ بـرای اولیـن بـار اسـت کـه بـه ایـران سـفر می کند و 

بـه شـهردار تهـران قول مسـاعد داده تا همـراه با خانـواده خود 

رونمایی از تندیس پروفسور سمیعی

برگزاری پنجمین سمپوزیوم فدراسیون جهانی 
انجمن های جراحان مغز و اعصاب
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مجـدداً به کشـور ایران بیاید. همچنین دوسـت خوبم، اسـتفان 

ویل نخسـت وزیر ایالت نیدرزاکسـن آلمان چه زمانی که شهردار 

هانوفـر بـود و چـه اکنـون که نخسـت وزیر اسـت، در پیشـرفت 

علـوم اعصـاب بسـیار کمک کـرده اسـت و لازم اسـت در اینجا 

از ایشـان تشکر کنم.

پرفسـور سـمیعی با اشـاره بـه ارائه بیـش از ۴00 سـخنرانی در 

ایـن سـمپوزیوم گفـت: اهمیت خاص این سـمپوزیوم در سـطح 

علمـی بالای سـخنرانی ها، انتخاب بهترین موضوعـات و آخرین 

دسـتاوردهای تخصصـی جراحـی مغـز و اعصـاب اسـت. در این 

میـان از همـه دانشـمندان و سـفیرانی کـه از قاره هـای مختلف 

آسـیا، آفریقـا، اروپـا، آمریکای شـمالی و آمریـکای لاتین دعوت 

ما را برای شـرکت در این سـمپوزیوم پذیرفتند، تشـکر می کنم.

در ادامـه دکتـر قالیباف شـهردار تهران، با اعلام خبـر راه اندازی 

مجهزتریـن مرکز تحقیقـات و بزرگ ترین بیمارسـتان تخصصی 

علـوم اعصـاب ایران در آینـده ای نزدیک گفت: بی شـک فعالیت 

سـازمان یافته و تخصصـی یـک مرکـز درمانـی در ایـن سـطح، 

نه تنهـا شـروع خدمت رسـانی در حوزه سـلامت به مردم کشـور 

اسـت، بلکـه زمینـه مشـارکت بیشـتر ایـران در پیشـرفت علوم 

پزشـکی در مقیاسـی بزرگ تـر را فراهـم می کنـد. همچنین این 

بیمارسـتان می توانـد بـه قطب تخصصـی تربیت نیروی انسـانی 

در جراحـی مغـز و اعصاب مبدل شـود.

وی با بیان این که امروز شـاهد شـکاف و قشـربندی در کیفیت 

سـلامت هسـتیم گفـت: قشـر برخـوردار کمتـر در برابـر عوامل 

بیماری زا قرار می گیرند اما در مقابل قشـر آسـیب پذیرتر جامعه 

در معـرض بیشـترین عوامـل بیمـاری زا هسـتند، ایـن در حالی 

اسـت کـه ایـن افـراد کمتریـن توانایـی را بـرای انجـام اقدامات 

درمانـی خـود دارنـد کـه امیدواریـم بیمارسـتان مغـز و اعصاب 

ایـران و مرکـز تحقیقـات وابسـته بـه آن بـا آموزه هـای اخلاقی 

و کرامـت انسـانی در جهـت کاهـش ایـن شـکاف ها گام بردارد.

پس از سخنرانی استفان ویل نخست وزیر ایالت نیدرزاکسن آلمان 

و تومیسلاو نیکولیچ رئیس جمهور صربستان، دکتر ستاری معاون 

علمی و فناوری رییس جمهور و رییس بنیاد ملی نخبگان گفت: 

سایر کشورها توسعه دانش ایران را تنها در حوزه های هسته ای 

می دانند، ولی از ابتدای دولت روحانی بحث اقتصاد دانش بنیان 

در کشور به صورت جدی پیگیری می شود.

دکتـر سـتاری با بیـان این کـه ایـران دارای توانمندی های زیاد 

در حوزه نیروی انسـانی اسـت گفت: در حال حاضر ۳۲ میلیون 

جـوان ۲0 تـا ۴0 سـال در کشـور وجـود دارنـد و پنـج میلیون 
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دانشـجو نیز در دانشگاه های کشور مشـغول به تحصیل هستند. 

در ایـن میـان بایسـتی ثابت کنیم که سـرمایه این کشـور نفت 

و گاز آن نیسـت بلکـه قابلیت هـای فوق العـاده نیـروی انسـانی 

پایـه همه حرکات اسـت.

پـس از آن، دکتـر دلیـری دبیـر اجرایـی پنجمیـن سـمپوزیوم 

فدراسـیون جهانـی انجمن هـای جراحـان مغز و اعصـاب، ضمن 

ابـراز امیـدواری بـرای تعامـل علمـی متخصصیـن خارجـی و 

داخلـی، از تکمیـل و افتتـاح مرکـز بین المللـی علـوم اعصاب تا 

پایـان سـال ۹۵ خبـر داد.

وی بـا بیـان ایـن کـه در این سـمپوزیوم بیـش از ۵00 میهمان 

خارجـی و بیش از هـزار متخصص داخلی شـرکت کردند گفت: 

در ایـن سـمپوزیوم 600 مقالـه داخلی و خارجـی در قالب ارائه  

به صـورت شـفاهی و پوسـتر ارائـه می شـود. همچنیـن در کنـار 

برگزاری کارگاه های آموزشـی، از برخی شـهرها همچون تهران، 

شـیراز و اصفهـان بازدید صـورت خواهد گرفت.

در ادامـه پرفسـور رحمـت رئیس انجمن جراحـان مغز و اعصاب 

ایـران بـا اشـاره بـه وجـود شـاخه های مختلـف در حـوزه مغز و 

اعصاب گفت: این علم در ایران از 6۵ سـال گذشـته آغاز شـده 

و بسـیاری از افـراد فعـال و توانمنـد بـه ایـران آمـده و در ایران 

تحصیل کردند و در این راسـتا این حرکت باعث جریان سـازی 

شـاخه مغز و اعصاب در کشـورمان شـده است.

پروفسـور رحمـت افـزود: این جریان سـازی باعث شـکل گیری 

حرکـت رقابتـی در ایـران شـد به گونـه ای کـه همـه گروه هـا 

سـعی داشـتند بهتریـن عملکـرد را در راسـتای ارتقـاء فنـاوری 

روز دنیا داشـته باشـند. در این راسـتا پس از گذشـت ده سـال 

موفـق بـه راه انـدازی انجمن مغـز و اعصاب در ایـران با عضویت 

بیسـت نفر شـدیم.

در بخشـی دیگـر از این مراسـم، پرفسـور یانگ تایـم جو رییس 

فدراسـیون جهانـی جراحـان مغـز و اعصـاب به ایراد سـخنرانی 

پرداخـت و از تندیس پرفسـور سـمیعی نیز رونمایی شـد.

توضیح اینکه پنجمین سمپوزیوم فدراسیون جهانی انجمن های 

جراحان مغز و اعصاب از ۲۹ فروردین آغاز شده و تا سوم اردیبهشت 

ادامه داشت. این سمپوزیوم هر سال  در هتل اسپیناس تهران 

در یکی از کشورهای عضو فدراسیون بین المللی جراحان مغز و 

اعصاب برگزار می شود و در سال ۲0۱۴ به درخواست پروفسور 

سمیعی مصوب شد که امسال در ایران برگزار شود.

همچنین در مراسـم افتتاحیه از تندیس دکتر سـمیعی رونمایی 

شد.


